
Series Preliminares

1ª  Jornada XXV Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

26 enero 2025 (Piscina/Pool:  25 M)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RUEDA BONET, ANDRES 2014 Club Salvamento San Fernando 01:49:38

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RUEDA BONET, ANDRES 2014 Club Salvamento San Fernando 01:04:89

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 01:33:38

2

Club Deportivo SalvaSur (absoluta)

Club Deportivo Talasa Torremolinos (absoluta) 01:41:74

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2006 01:01:12

2006 01:01:98

2007 01:05:61

2007 01:05:90

2007 01:11:54

2008 01:11:82

2007 01:12:16

2007 01:13:12

1 EL GHMARI TEMSSAMANI, FAHD

2 MALEV RAEV, IVAN

3 ARAGÓN PALACIOS, RODRIGO
4 ALCÁNTARA PIEDRAS, RAUL
5 ZAPATA FOYO, EMILIANO

6 SÁEZ OSUNA, ANTONIO JESÚS
7 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JESÚS MANUEL
8 FLORES CUEVAS, ALEJANDRO

9 TODOROV LEKOV, ALEKSANDAR 2010

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos 01:13:69

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2006 01:29:761 FERNÁNDEZ OLIVA, MARTA 
2 JIMÉNEZ DOMÍNGUEZ, MARINA 2006

Club Deportivo SalvaSur

C.D. Salvamento Almería Descalificado 

100 m. combinada de salvamento categoría absoluta femenina

100 m. remolque de maniquí con aletas categoría absoluta masculina

4x25 m. remolque de maniquí categoría absoluta masculina

50 m. remolque de maniquí categoría infantil masculina

100 m. natación con obstáculos categoría infantil masculina



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2000 01:18:21

2008 01:18:55

2007

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur 01:21:35

1999 01:23:68

2007 01:24:18

1 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO

2 SALES RUIZ, MANUEL

3 ORTIZ GIL, ADRIÁN
4 CORRALES LEAL, JUAN ÁNGEL
5 MENDES SILVA MATHEUS SANTOS, GABRIEL

6 MONTOYA VALVERDE, DAVID 2007

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

C.D. Salvamento Almería Descalificado 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 OLMO HERRERA, MENCÍA 2015 Club Deportivo SalvaSur 00:56:60

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RUEDA BONET, ANDRES 2014 Club Salvamento San Fernando 01:42:79

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 OLMO HERRERA, MENCÍA 2015 Club Deportivo SalvaSur 00:47:20

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2006 00:43:58

2003 00:48:81

2001 00:49:56

1999 00:50:38

2010 00:57:75

1 FERNÁNDEZ OLIVA, MARTA 
2 CORRALES LEAL, ISABEL 

3 TODOROVA LEKOVA, MARIYA

4 TEVA GARCÍA, MARIA
5 PÁEZ PAVÓN, ANDREA 
6 JIMÉNEZ DOMÍNGUEZ, MARINA 2006

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Salvamento San Fernando

C.D. Salvamento Almería 01:01:69

50 m. remolque de maniquí categoría absoluta femenina

50 m. remolque de maniquí con aletas categoría alevín femenina

100 m. socorrista categoría infantil masculina

50 m. natación con obstáculos categoría alevín femenina

100 m. combinada de salvamento categoría absoluta masculina

Series Preliminares

1ª  Jornada XXV Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

26 enero 2025 (Piscina/Pool:  25 M)



2007 00:37:89

2008

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur 00:38:05

2007 00:39:37

2006 00:40:01

1999 00:40:03

4 ORTIZ GIL, ADRIÁN
5 SALES RUIZ, MANUEL

6 MENDES SILVA MATHEUS SANTOS, GABRIEL

7 RODRIGUEZ DE LAS PEÑAS, ALEJANDRO
8 CORRALES LEAL, JUAN ÁNGEL
9 IBAÑEZ FERRER, NOEL 2010 00:40:64

2006 00:40:75

2008 00:41:87

2007 00:42:08

1999 00:42:88

2007 00:44:48

2009 00:44:67

2007 01:12:19

10 MALEV RAEV, IVAN

11 SÁEZ OSUNA, ANTONIO JESÚS
12 ZAPATA FOYO, EMILIANO

13 GAMERO CASTILLERO, JUAN MIGUEL

14 FLORES CUEVAS, ALEJANDRO

15 GALE LALINDE, CURRO

16 MONTOYA VALVERDE, DAVID 

17 ROMERO VALVERDE, JUAN MANUEL 2003

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

C.D. Salvamento Almería
Club Salvamento San Fernando Baja 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2000 00:34:22

2007 00:37:61

1 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO

2 ALCÁNTARA PIEDRAS, RAUL
3 ARAGÓN PALACIOS, RODRIGO 2007

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur 00:37:86

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 01:54:14

2

Club Deportivo Talasa Torremolinos (absoluta)

Club Deportivo SalvaSur (absoluta) 01:54:91

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2003 01:13:22

2006 01:15:41

2001 01:21:81

1999 01:30:18

1 CORRALES LEAL, ISABEL 

2 FERNÁNDEZ OLIVA, MARTA 
3 TODOROVA LEKOVA, MARIYA

4 TEVA GARCÍA, MARIA
5 JIMÉNEZ DOMÍNGUEZ, MARINA 2006

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

C.D. Salvamento Almería 01:42:19

100  m. remolque de maniquí con aletas categoría absoluta femenina

4x50 m. relevo natación con obstáculos categoría absoluta masculina

50 m. remolque de maniquí categoría absoluta masculina
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200 m. natación con obstáculos

Categoría cadete femenina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FOSSATI BRAVO, ALMA 2012 Club Salvamento San Fernando

Categoría absoluta femenina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PÁEZ PAVÓN, ANDREA 2010 Club Salvamento San Fernando 03:49:83

Categoría absoluta masculina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2006 Club Deportivo Talasa Torremolinos 02:09:34

2008 02:14:68

2007 02:15:34

2007

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo SalvaSur 02:21:72

2007 02:26:32

2009 02:28:00

2010 02:33:29

2010 02:52:84

1 RODRIGUEZ DE LAS PEÑAS, ALEJANDRO
2 SALES RUIZ, MANUEL

3 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JESÚS MANUEL
4 ORTIZ GIL, ADRIÁN
5 MENDES SILVA MATHEUS SANTOS, GABRIEL

6 GALE LALINDE, CURRO

7 IBAÑEZ FERRER, NOEL
8 TODOROV LEKOV, ALEKSANDAR

9 ROMERO VALVERDE, JUAN MANUEL 2003

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Salvamento San Fernando No Finaliza 

100 m. socorrista

Categoría absoluta femenina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2010 01:45:20

1999 Baja 

1 PÁEZ PAVÓN, ANDREA 
2 TEVA GARCÍA, MARIA
3 TODOROVA LEKOVA, MARIYA 2001

Club Salvamento San Fernando

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos Descalificado 

categoría absoluta masculina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2000 01:02:54

2006 01:04:42

2007 01:07:00

2006 01:09:68

2010 01:12:18

2008 01:15:86

2007 01:18:15

2006 01:26:15

1 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO

2 EL GHMARI TEMSSAMANI, FAHD

3 ALCÁNTARA PIEDRAS, RAUL
4 MALEV RAEV, IVAN

5 TODOROV LEKOV, ALEKSANDAR

6 SÁEZ OSUNA, ANTONIO JESÚS
7 ZAPATA FOYO, EMILIANO

8 RODRIGUEZ DE LAS PEÑAS, ALEJANDRO
9 ARAGÓN PALACIOS, RODRIGO 2007 01:31:15

2003 Baja 

2007 Descalificado 

1999 Descalificado 

10 ROMERO VALVERDE, JUAN MANUEL

11 FLORES CUEVAS, ALEJANDRO

12 GAMERO CASTILLERO, JUAN MIGUEL

13 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JESÚS MANUEL 2007

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur

Club Salvamento San Fernando

Club Deportivo SalvaSur

Club Deportivo Talasa Torremolinos

Club Deportivo SalvaSur Descalificado 

03:48:37



Categoría cadete femenina

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PAVLOVSKYY, LUKA 2011 Club Deportivo Talasa Torremolinos 00:52:38

Categoría cadete (femenina) 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FOSSATI BRAVO, ALMA 2012 Club Salvamento San Fernando 01:07:11

25 m. remolque de maniquí

Categoría benjamín femenina

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2018 Club Deportivo SalvaSur 01:00:061 TORRES GÓMEZ, EMMA

Categoría alevín femenina

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 OLMO HERRERA, MENCÍA 2015 Club Deportivo SalvaSur 00:38:42

200 m. supersocorrista

Categoría absoluta femenina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORRALES LEAL, ISABEL 2003 Club Deportivo Talasa Torremolinos 03:18:52

Categoría absoluta masculina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 IBAÑEZ FERRER, NOEL 2010 Club Deportivo Talasa Torremolinos 03:04:65

100 m. remolque de maniquí con aletas

Categoría cadete femenina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FOSSATI BRAVO, ALMA 2012 Club Salvamento San Fernando 01:43:56

Categoría cadete masculina 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PAVLOVSKYY, LUKA 2011 Club Deportivo Talasa Torremolinos 01:24:84

50 m. remolque de maniquí
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